



Obserwuj
@BM_BNPParibas

**ALERT
RYNKOWY**



2023-02-16 13:13

OPINIA RZECZNIKA GENERALNEGO TSUE WS. KREDYTÓW FRANKOWYCH

Rzecznik generalny Anthony Michael Collins wydał dzisiaj opinię ws. żądania dodatkowych roszczeń obydwu stron nieważnej umowy kredytu hipotecznego, wykraczających poza zwrot świadczeń pieniężnych spełnionych na podstawie takiej umowy oraz zapłatę odsetek ustawowych za opóźnienie od chwili wezwania do zapłaty.

Rzecznik uznał, że Dyrektywa Rady 93/13/EWG z dnia 5 kwietnia 1993 r. w sprawie nieuczciwych warunków w umowach konsumenckich (Dz.U. L 95, 21.4.1993 r. s. 29-34 – wyd. spec. w jęz. polskim, rozdz. 15, t. 2, s. 288; sprostowanie Dz.U. 2020, L 359, s. 21.) nie stoi w sprzeczności z krajowymi przepisami prawa, które ułatwiają dochodzenie dodatkowych roszczeń przez konsumentów. Równocześnie, rzecznik uznał, że bank nie może dochodzić względem konsumenta roszczeń wykraczających poza zwrot przekazanego kapitału kredytu i zapłatę odsetek ustawowych za opóźnienie od chwili wezwania do zapłaty.

Należy zaznaczyć, że powyższe jest tylko niewiążącą opinią, a finalny werdykt będzie wydany przez TSUE najprawdopodobniej za kilka miesięcy. Niemniej jednak opinia rzecznika jest negatywna dla sektora bankowego, gdyż zabrania pożyczkodawcom żądania dodatkowych świadczeń za korzystanie z ich kapitału oraz odejmuje niepewności kredytobiorcom, którzy do tej pory mogli wahać się z pójściem do sądu, a tym samym może przełożyć się na większą liczbę pozwów.

Posiadacze kredytów frankowych mogą być bardziej skłonni do zakładanie spraw sądowych również ze względu na pogarszające się warunki na rynkach finansowych, mające wpływ na obsługę takich kredytów. Wraz z wybuchem wojny za wschodnią granicą i negatywnym postrzeganiem Polski ze względu na sąsiedztwo konfliktu, mogliśmy obserwować osłabienie się złotego w relacji do walut krajów rozwiniętych, w tym do franka szwajcarskiego. Ponadto wzrost globalnej inflacji przełożył się na wzrost stóp procentowych w Szwajcarii, które w 2022r. wzrosły z -0,75% do 1,00%.



Źródło: Macrobonds, BNP Paribas

Opublikowana opinia najmocniej dotknęła banki z największą ekspozycją na hipoteki frankowe, takie jak Bank Millennium (-7,84%), mBank(-4,17%) czy PKO BP (-4,30%). Informację lepiej przyjęli pożyczkodawcy z mniejszą ilością kredytów w CHF w swoim portfolio – Bank Handlowy (-0,37%), czy ING (-0,71%). Powyższa sytuacja nie zmienia sytuacji na rynku akcji w Warszawie, który kontynuuje trend horyzontalny, a nasze nastawienie do tej klasy aktywów jest na poziomie neutralnym. Ponadto, obecnie w portfolio modelowym nie posiadamy podmiotów z sektora bankowego, natomiast wśród komponentów znajduje się spółka Votum, która zajmuje się m.in. obsługą pozwów klientów frankowych. Po opublikowaniu opinii, kurs Votum rośnie o ponad 6,00%.

Z poważaniem,

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego,

Biurowisko Maklerskie BNP Paribas Bank Polska SA



BNP PARIBAS
BIURO MAKLERSKIE

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego

Biurowisko Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A.
ul. Grzybowska 78, 00-844 Warszawa, tel. +48 22 56 69 704
e-mail: doradcy.inwestycyjni@bnpparibas.pl



NOTA PRAWNA

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 78, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie jakiegokolwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte ze źródeł uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekazywana wcześniej lub udostępniana przed datą publikacji. Publikacja udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Polska. i nie posiada daty ważności. Niniejsza publikacja jest publikacją handlową o której mowa w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i nie została ona przygotowana zgodnie z wymogami prawnymi zapewniającymi niezależność badań inwestycyjnych i nie podlega ona żadnym zakazom w zakresie rozpowszechniania badań inwestycyjnych.

Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A., ul. Grzybowska 78, 00-844 Warszawa - BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Kasprzaka 2, 01-211 Warszawa, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526-10-08-546 oraz kapitał zakładowy w wysokości 147 593 150 zł, w całości wpłacony.

